АҚМОЛА ОБЛЫСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ БАСҚАРМАСЫ ЖАНЫНДАҒЫ «СТЕПНОГОРСК КӨПБЕЙІНДІ ҚАЛАЛЫҚ АУРУХАНАСЫ» ШЖҚ МКК
	ГКП на ПХВ  «СТЕПНОГОРСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» ПРИ УПРАВЛЕНИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ХАТТАМА
	ПРОТОКОЛ

	_____________________
Степногорск  қаласы
	____________________
город Степногорск

№10 от 13.04.2023г.

Заседания комиссии по выбору поставщика для осуществления закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов способом запроса ценовых предложений

Председатель – Наурызбаева Б.Н., вр. и. о. главного врача
Секретарь – Прокопьева Н. В.

Присутствовали:
Картабаева  А. А. – заведующая аптекой
Брыткова Л.Н.- Менеджер аптеки

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Закуп осуществляется на основании «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года  № 375 (далее-Правила).
2. Комиссия по выбору поставщика  действует на основании приказа главного врача № 75 от 31.03.2023 г., кворум соблюден, на заседании присутствует 100% процентов от общего числа членов комиссии.

3. Рассмотрены конверты потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения по объявлению №10 «06» апреля 2023 года «О проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений» до истечения окончательного срока представления ценовых предложений.
	№ пп
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время предоставления заявок
	Наличие/отсутствие документов в заявке согласно
п. 97 Гл.9 Правил

	1
	ТОО «Арша»
	Г. Кокшетау мкр. Васильковский 12 «а»
	07.04.2023г. 10:00
	+

	2
	ТОО «Сфера-ПВЛ»
	Г. Павлодар пр. Н.Назарбаев, 18
	10.04.2023г. 16:15
	+

	3
	ТОО «B.A.E.R»
	Г. Шымкент, Енбекшинский р-он, квартал №264, зд.278
	12.03.2023г. 10:39
	+

	4
	ТОО «Альянс-MEDICA»
	Г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 27
	12.04.2023г. 14:17
	+

	5
	ТОО «Гелика»
	Г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95
	13.04.2023г. 12:23
	+

	6
	ТОО «INKAR»
	Г. Алматы, пр.Сейфуллина №404/67
	13.04.2023г. 13:40
	+

4. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков вскрыты в присутствии членов комиссии,
представители потенциальных поставщиков отсутствуют, информация о ценовых предложениях оглашена всем присутствующим и указана в Приложении №2 к настоящему протоколу.

5. Информация о выделенных суммах по лотам: указана в Приложении №1 к настоящему протоколу.

Приложение №1 к протоколу №10 от 13.04.2023г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений
ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКУПАЕМЫХ ТОВАРОВ

	№
лота
	Наименование
	Краткая характеристика
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена,
тн.
	Сумма,
тн.

	1
	Атропина сульфат
	Раствор для инъекций 1 мг/мл
	амп
	2360
	46,44
	109 598,4

	2
	Вата медицинская
	Вата медицинская не стерильная в упаковке. Масса нетто 1 упаковки 100гр.
	упак
	1500
	250
	375 000

	3
	Дюфастон
	Таблетки, 10мг
	табл
	2100
	364,29
	765 009

	4
	Аминоплазмаль Б.Браун  Е
	Для инфузий, 500мл
	фл
	300
	2520
	756 000

	5
	Марля медицинская
	Марля медицинская отбеленная, не стерильная, ширина 90см*30.0кв.м
	метр пог.
	45000
	97
	4 365 000

	6
	Никотиновая кислота
	Раствор для инъекций 1%
	амп
	7500
	35,1
	263 250

	7
	Нифедипин
	Таблетки, покрытые оболочкой, 10 мг
	табл
	250
	9,44
	2 360

	8
	Пентоксифиллин
	Раствор для инъекций 2%, 5 мл
	амп
	5400
	45
	243 000

	9
	Тренаксамовая кислота
	Раствор для внутреннего введения, 10 мг/мл, 5 мл
	амп
	400
	1200
	480 000

	10
	Уголь активированный
	Таблетки 0,25 г
	табл
	3200
	5,5
	17 600

	11
	Сыворотка противостолбнячная лошадиная очищенная концентрированная жидкая
	Раствор в/в введения 30 000 МЕ/амп., №5
	упак
	2
	11000
	22 000

	12
	АМРИ - К
	Раствор для внутримышечного введения, 10 мг/мл, №5
	амп
	1500
	149,98
	224 970

	13
	Шприц
	Шприц инъекционный, стерильный, однократного применения 3-х компонентный одноразовый 5,0 мл
	шт
	100600
	15,75
	1 584 450

	14
	Шприц
	Шприц инъекционный, стерильный, однократного применения 3-х компонентный одноразовый 10,0 мл
	шт
	52700
	26,08
	1 374 416

	15
	Шприц
	Шприц инъекционный, стерильный, однократного применения 3-х компонентный одноразовый 20,0 мл
	шт
	21800
	46,80
	1 020 240

	16
	Система переливания крови
	Системы одноразовые, стерильные, для переливания крови
	шт
	800
	185
	148 000

	ИТОГО

	11 750 893,4

Приложение №2 к протоколу №10 от 13.04.2023г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена тг.
	Сумма
	Цена
ТОО «Арша»
	Сумма
ТОО «Арша»
	Цена
ТОО «Гелика»
	Сумма
ТОО «Гелика»
	Цена
ТОО «Альянс-MEDICA»
	Сумма
ТОО «Альянс-MEDICA»
	Цена
ТОО «INKAR»
	Сумма
ТОО «INKAR»

	2
	Вата медицинская
	упак
	1500
	250
	37500
	230
	345 000

	3
	Дюфастон
	табл
	2100
	364,29
	765009

	284,41
	597 261

	5
	Марля медицинская
	метр пог
	45000
	97
	4365000

	93,74
	4 218 300

	6
	Никотиновая кислота
	амп
	7500
	35,1
	263250

	34,99
	262 425

	9
	Тренаксамовая кислота
	амп
	400
	1200
	480000

	440
	176 000

	10
	Уголь активированный
	табл
	3200
	5,5
	17600

	2,78
	8 924,80

	11
	Сыворотка противостолбнячная лошадиная очищенная концентрированная жидкая
	упак
	2
	11000
	22000

	9590
	19 180

	13
	Шприц инъекционный, стерильный, однократного применения 3-х компонентный одноразовый 5,0 мл
	шт
	100600
	15,75
	1584450
	14,90
	1 498 940

	14
	Шприц инъекционный, стерильный, однократного применения 3-х компонентный одноразовый 10,0 мл
	шт
	52700
	26,08
	1374416

	22
	1 159 400

	15
	Шприц инъекционный, стерильный, однократного применения 3-х компонентный одноразовый 20,0 мл
	шт
	21800
	46,80
	1020240
	34
	741 200

	16
	Системы одноразовые, стерильные, для переливания крови
	шт
	800
	185
	148000
	165
	132 000

	ИТОГО

	2 717 140

	28 104,80

	4 218 300

	2 195 086

РЕШИЛИ:
1. Согласно п. 139. Глава 10.  Правил по лоту № 2, 13, 15, 16 признать победителем ТОО «Арша», г. Кокшетау, мкр. Васильковский 12 «а» способом запроса ценовых предложений на сумму: 2 717 140 тенге (два миллиона семьсот семнадцать тысяч сто сорок  тенге).
2. Согласно п. 139. Глава 10.  Правил по лоту № 10, 11  признать победителем ТОО «Гелика», г.Петропавловск, ул. Маяковского, 95, способом запроса ценовых предложений на сумму: 28 104,80 тенге (двадцать восемь тысяч сто четыре тенге) 80 тиын.
3. Согласно пп.14 . Глава 5.  Правил по лоту № 5  признать победителем ТОО «Альянс-MEDICA», г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 27, способом запроса ценовых предложений на сумму: 4 218 300 тенге (четыре миллиона двести восемнадцать тысяч триста тенге).
4. Согласно п. 139. Глава 10.  Правил по лоту № 3, 6, 9, 14 признать победителем ТОО «INKAR», г. Алматы, пр. Сейфуллина №404/67 способом запроса ценовых предложений на сумму: 2 195 086 тенге (два миллиона сто девяносто пять тысяч восемьдесят шесть  тенге).
5.
6. Согласно п. 140. Глава 10. 140. по лоту № 1, 4, 7, 8, 12  закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся
7. Запросить документы, подтверждающие соответствие потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, установленным п. 102 Главы 9 Правил. В случае соответствия потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, заключить с ним договора.***
Секретарю комиссии Прокопьвой Н. В.  разместить текст данного протокола об итогах закупа на сайте http://stepgb.akmol.kz/. За данное решение проголосовали: «За» - 3  голоса (против – нет, воздержавшихся – нет).

Председатель комиссии:         _______________ Наурызбаева Б. Н.
Члены комиссии:
                                                    _______________  Картабаева А. А.

                                                    _______________  Брыткова Л.Н.

       Секретарь комиссии:             _______________ Прокопьева Н. В.